



## SALA DAS SESSÕES

### PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES – PCA 2024 CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

TABELA DE MATERIAIS E SERVIÇOS 2024

Unidade Responsável	Id do item no PCA	Categoria do Item	Catálogo Utilizado	Classificação do Catálogo	Código da Classificação Superior (Classe/Grupo)	Nome da Classificação Superior (Classe/Grupo)	Código do Item	Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado (R\$)	Valor Total Estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Data Desejada
CAMARA MUNICIPAL	1	Material	Outros	Material	16	Material de expediente	33903016	<b>PAPEL OFICIO TIPO A4 -</b> ESPECIFICAÇÕES: EXTRA BRANCO, MULTIUSO, 75 G/M2, DIMENSÕES 210 X 297 MM EMBALAGEM: RESMA C/ 500 FOLHAS EM PAPEL IMPERMEÁVEL CONTRA UMIDADE. RESMA.	Resma	60	R\$ 30,90	R\$ 1.854,00	R\$ 2.796.000,00	31/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	2	Material	Outros	Material	16	Material de expediente	33903016	<b>GRAMPO GRAMPEADOR -</b> ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO; TAMANHO: 26/6; CAIXA COM 1000 UNIDADES.	Caixa	24	R\$ 3,10	R\$ 74,40	R\$ 2.796.000,00	31/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	3	Material	Outros	Material	16	Material de expediente	33903016	<b>CLIQUE TAMANHO: 3/0 -</b> ESPECIFICAÇÕES: TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; APLICAÇÃO: FIXAR PAPÉIS E SIMILARES; MATERIAL: ARAME DE AÇO; FORMATO: PARALELO	Caixa	12	R\$ 4,95	R\$ 59,40	R\$ 2.796.000,00	31/01/2024



## SALA DAS SESSÕES

CAMARA MUNICIPAL	4	Material	Outros	Material	16	Material de expediente	33903016	<b>CANETA ESFEROGRÁFICA</b> - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: PLÁSTICO; QUANTIDADE CARGAS: 1 UN; MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO; TIPO ESCRITA: FINA; COR TINTA: AZUL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, ESCRITA 0,7; CAIXA COM 50 UNIDADES.	Caixa	5	R\$ 50,30	R\$ 251,50	R\$ 2.796.000,00	31/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	5	Material	Outros	Material	16	Material de expediente	33903016	<b>LÁPIS PRETO</b> - ESPECIFICAÇÕES: Material Corpo: Madeira; Diâmetro Carga: 2 MM; Dureza Carga: Hb; Formato Corpo: Cilíndrico; Características Adicionais: Nº 2, Apontado; Material Carga: Grafite	Unidade	60	R\$ 1,40	R\$ 84,00	R\$ 2.796.000,00	31/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	6	Material	Outros	Material	16	Material de expediente	33903016	<b>BORRACHA BICO</b> - ESPECIFICAÇÕES: PARA LÁPIS COMUM, PONTEIRA BRANCA	Unidade	60	R\$ 0,55	R\$ 33,00	R\$ 2.796.000,00	31/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	7	Material	Outros	Material	16	Material de expediente	33903016	<b>CORRETIVO LÍQUIDO</b> - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA; APRESENTAÇÃO: FRASCO; APLICAÇÃO: PAPEL COMUM ML; VOLUME: 18 ML	Unidade	12	R\$ 5,40	R\$ 64,80	R\$ 2.796.000,00	31/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	8	Material	Outros	Material	16	Material de expediente	33903016	<b>CANETA MARCA-TEXTO</b> - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO	Unidade	24	R\$ 5,90	R\$ 141,60	R\$ 2.796.000,00	31/01/2024



## SALA DAS SESSÕES

								PONTA: CHANFRADA; COR: FLUORESCENTE AMARELA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRAÇO 4 MM						
CAMARA MUNICIPAL	9	Material	Outros	Material	16	Material de expediente	33903016	<b>ENVELOPE</b> - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: KRAFT; MODELO: SACO PADRÃO; TAMANHO (C X L): 240 X 340 MM; COR: OURO; GRAMATURA: 80 G/M2; CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	12	R\$ 55,20	R\$ 662,40	R\$ 2.796.000,00	31/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	10	Material	Outros	Material	16	Material de expediente	33903016	<b>Pasta Registradora A-Z Lombo Estreito</b> Ofício Classic - Tamanho: 28,5 x 34,5 x 5,3 cm;	Unidade	12	R\$ 19,00	R\$ 228,00	R\$ 2.796.000,00	31/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	11	Material	Outros	Material	16	Material de expediente	33903016	<b>Pasta Registradora A-Z Lombo Largo</b> Ofício Classic - Tamanho: 28,5 x 34,5 x 5,3 cm;	Unidade	12	R\$ 13,90	R\$ 166,80	R\$ 2.796.000,00	31/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	12	Material	Outros	Material	16	Material de expediente	33903016	<b>COLA</b> - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA, ÁGUA E ÁLCOOL POLIVINÍLICO; COR: BRANCA; APLICAÇÃO: PAPEL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ADITIVOS, LAVÁVEL, ATÓXICO, BAIXO TEOR SÓLIDOS, INODORO, 90 G; TIPO: LÍQUIDO	Unidade	12	R\$ 5,70	R\$ 68,40	R\$ 2.796.000,00	31/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	13	Material	Outros	Material	16	Material de expediente	33903016	<b>Grampeador</b> - ESPECIFICAÇÕES: Material: Metal; Tipo: Mesa; Capacidade: 30 FL; Tamanho Grampo: 26/6; Características Adicionais:	Unidade	2	R\$ 26,70	R\$ 53,40	R\$ 2.796.000,00	31/01/2024



## SALA DAS SESSÕES

CAMARA MUNICIPAL	14	Material	Outros	Material	16	Material de expediente	33903016	Pintura Epóxi <b>FITA ADESIVA -</b> ESPECIFICAÇÕES: Material: Papel Kraft; Tipo: Gomada; Largura: 50 MM; Comprimento: 50 M	Unidade	12	R\$ -	R\$ 2.796.000,00	31/01/2024	
CAMARA MUNICIPAL	15	Material	Outros	Material	16	Material de expediente	33903016	<b>FITA ADESIVA -</b> ESPECIFICAÇÕES: Material: Polipropileno; Transparente; Tipo: Monoface; Largura: 45 MM; Comprimento: 45 M; Cor: Incolor; Aplicação: Multiuso	Unidade	12	R\$ 5,60	R\$ 67,20	R\$ 2.796.000,00	31/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	16	Material	Outros	Material	16	Material de expediente	33903016	<b>FITA ADESIVA -</b> ESPECIFICAÇÕES: Material: Polipropileno Transparente; Tipo: Monoface; Largura: 12 MM; Comprimento: 50 M; Cor: Incolor; Aplicação: Multiuso	Unidade	12	R\$ 1,50	R\$ 18,00	R\$ 2.796.000,00	31/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	16	Material	Outros	Material	16	Material de expediente	33903016	<b>Kit Tinta Original Epson T544 Todas as cores -</b> Garrafa de tinta preta, ciano, amarela e magenta T544 (T544520), 100% original, para impressoras Epson EcoTank L3150, L3110, L3210, L3250 L1110, L5190  Especificações: - Volume: 65ml cada - Cor: Preta, Ciano, Amarelo, Magenta - Referência: T544520-BR - Compatibilidades: L3150,	Unidade	4	R\$ 230,00	R\$ 920,00	R\$ 2.796.000,00	01/02/2024



## SALA DAS SESSÕES

								L3110, L3210, L3250, L1110, L5190						
CAMARA MUNICIPAL	17	Material	Outros	Material	16	Material de expediente	33903016	<b>Tonner da impressora HP Laser 1212W -</b> ESPECIFICAÇÕES: Modelo: TN-1060; Série: 1060; Cor da impressão: Preto; Tecnologia de impressão: Laser Monocromático; Capacidade/Rendimento de impressão: até 1.000 páginas com 5% de cobertura no padrão ISO; Tipo: Compatível; Pronto para uso: Sim; Estado: 100% novo, caixa lacrada.	Unidade	24	R\$ 34,90	R\$ 837,60	R\$ 2.796.000,00	31/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	18	Material	Outros	Material	22	Material de limp./produtos higienização	33903022	<b>ÁGUA SANITÁRIA -</b> Especificação: composta de hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água, teor de cloro ativo: 2,00 % a 2,5 % p/p, com ação alvejante, desinfetante e bactericida, com embalagem de 5 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Bombona	6	R\$ 13,00	R\$ 78,00	R\$ 2.796.000,00	31/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	19	Material	Outros	Material	22	Material de limp./produtos higienização	33903022	<b>ÁLCOOL ETÍLICO 70% EM GEL- ESPECIFICAÇÕES:</b> HIGIENIZANTE ANTISSÉPTICO HIDRATANTE	Bombona	2	R\$ 63,90	R\$ 127,80	R\$ 2.796.000,00	31/01/2024



## SALA DAS SESSÕES

								PARA AS MÃOS, SECA INSTANTANAMENTE. EMBALAGEM CONTENDO 5L. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.						
CAMARA MUNICIPAL	20	Material	Outros	Material	22	Material de limp./produtos higienização	33903022	AROMATIZANTE AEROSOL - ESPECIFICAÇÕES: essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unidade	60	R\$ 15,90	R\$ 954,00	R\$ 2.796.000,00	31/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	21	Material	Outros	Material	22	Material de limp./produtos higienização	33903022	DESINFETANTE - ESPECIFICAÇÕES: com ação germicida e bactericida, ação de limpeza e desinfecção, Perfumado, o desinfetante pode ser usado em todos os ambientes assim como banheiros. Bombona de 5 Litros	Bombona	12	R\$ 30,28	R\$ 363,36	R\$ 2.796.000,00	31/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	22	Material	Outros	Material	22	Material de limp./produtos higienização	33903022	DETERGENTE LAVA LOUÇA - ESPECIFICAÇÕES: biodegradável, dermatologicamente testado. Indicado para limpeza manual em geral, cozinhas e utensílios. Produto deve ser registrado na ANVISA, com ficha técnica e ficha de	Unidade	12	R\$ 2,55	R\$ 30,60	R\$ 2.796.000,00	31/01/2024



## SALA DAS SESSÕES

								segurança. Quando da entrega o produto deverá apresentar no mínimo 1 ano de prazo de validade. Embalagem com 500ml						
CAMARA MUNICIPAL	23	Material	Outros	Material	22	Material de limp./produtos higienização	33903022	<b>ESPONJA DE LIMPEZA DUAS FACES -</b> Especificação: Esponja de lã duas faces, medindo 110 mm x 75 mm x 20 mm. Composição: esponja de poliuretano e fibras sintéticas com material abrasivo.	Unidade	24	R\$ 2,15	R\$ 51,60	R\$ 2.796.000,00	31/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	24	Material	Outros	Material	22	Material de limp./produtos higienização	33903022	<b>LIMPA VIDROS -</b> Especificação: Produto a base de hidróxido de amônio, elaborado para remover manchas de VIDROS, fôrmicos espelhos e superfícies impermeáveis. Deve possuir fórmula balanceada e eficiente que proporcione limpeza, proteção e conservação. Indicado na limpeza de diversas superfícies: janelas, vitrais, portas, armários, mesas, boxes de banheiro, vitrines, espelhos e pára-brisas de veículos; deve ter ação desengorduraste, sem formação de espuma. Não deve ser inflamável. Produto deve ser		12	R\$ 16,99	R\$ 203,88	R\$ 2.796.000,00	31/01/2024



## SALA DAS SESSÕES

								biodegradável. Produto, notificado pela ANVISA, com ficha técnica e ficha de segurança. Quando da entrega o produto deverá apresentar no mínimo 1 ano de prazo de validade. embalagem com 1 Litro.						
CAMARA MUNICIPAL	25	Material	Outros	Material	22	Material de limp./produtos higienização	33903022	<b>CERA LIQUIDA INCOLOR</b> - 5 litros Proteção e brilho intenso para todos os tipos de piso. Cera líquida incolor que proporciona brilho espontâneo e proteção prolongada. Ideal para pisos laváveis, sintecados, vinílicos e similares, deixando agradável perfume.	Bombona	2	R\$ 82,00	R\$ 164,00	R\$ 2.796.000,00	31/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	26	Material	Outros	Material	22	Material de limp./produtos higienização	33903022	<b>PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO</b> - Especificações: branco, saco de algodão alvejado extra, 100% algodão, tamanho 60 X 80 CM PCT/3UNID	Pacote	2	R\$ 11,25	R\$ 22,50	R\$ 2.796.000,00	31/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	27	Material	Outros	Material	22	Material de limp./produtos higienização	33903022	<b>PEDRA SANITÁRIA</b> - Especificações: essências variadas, embalagem de 25g	Unidade	144	R\$ 1,21	R\$ 174,24	R\$ 2.796.000,00	31/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	28	Material	Outros	Material	22	Material de limp./produtos higienização	33903022	<b>PAPEL HIGIENICO</b> - ESPECIFICAÇÕES: Material: Celulose Virgem; Comprimento: 300 M; Largura: 10 CM; Quantidade Folhas: Dupla; Cor: Branca; Características		6	R\$ 17,90	R\$ 107,40	R\$ 2.796.000,00	31/01/2024





## SALA DAS SESSÕES

								Adicionais: Extramacio, Não Picotado Pacote com 8 rolos						
CAMARA MUNICIPAL	29	Material	Outros	Material	22	Material de limp./produtos higienização	33903022	<b>RODO 40 CM</b> - Especificações: Especificação: Rodo tamanho padrão com cabo 1,40m, ponteira plástica rosqueável, base em borracha resistente ao manuseio, medindo 40 cm. Rotulo ou corpo gravado c/ identificação do produto e marca do fabricante. C/ 2 LAM. DE BORRACHA.	Unidade	2	R\$ 12,80	R\$ 25,60	R\$ 2.796.000,00	31/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	30	Material	Outros	Material	22	Material de limp./produtos higienização	33903022	<b>SACO PLÁSTICO LIXO</b> - CAPACIDADE: 100 L - ESPECIFICAÇÕES: ; COR: PRETA: LARGURA: 75 CM: ALTURA: 105 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PEÇA ÚNICA/SUPORTA 20KG/ IDENTIFICADO/ ETIQUETADO; ESPESSURA: 0,10 MM; APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO; MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE; PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacote	5	R\$ 68,16	R\$ 340,80	R\$ 2.796.000,00	31/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	31	Material	Outros	Material	22	Material de limp./produtos higienização	33903022	<b>SABÃO EM PÓ</b> - Especificações: Sabão em pó concentrado, fabricado com material de 1ª qualidade. Composição: Branqueadores ópticos,	Unidade	5	R\$ 8,99	R\$ 44,95	R\$ 2.796.000,00	31/01/2024



## SALA DAS SESSÕES

								enzimas para limpeza em geral. Embalagem de 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade e registro na ANVISA. Quando da entrega o produto deverá apresentar no mínimo 1 ano de prazo de validade.						
CAMARA MUNICIPAL	32	Material	Outros	Material	22	Material de limp./produtos higienização	33903022	<b>SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO - ESPECIFICAÇÕES:</b> Especificação: Sabonete líquido com triclosan 0,5% em sua formulação, agente anticéptico efetivo contra bactérias e fungos. Produto deve ser registrado na ANVISA, com ficha técnica e ficha de segurança. Quando da entrega o produto deverá apresentar no mínimo 1 ano de prazo. balde de 5 litros	Bombona	2	R\$ 33,00	R\$ 66,00	R\$ 2.796.000,00	31/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	33	Material	Outros	Material	22	Material de limp./produtos higienização	33903022	<b>VASSOURA -</b> Especificações: VASSOURA EM NYLON, VERTICAL, COM CABO	Unidade	2	R\$ 17,80	R\$ 35,60	R\$ 2.796.000,00	31/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	34	Material	Outros	Material	7	Gêneros de alimentação	33903007	<b>CAFÉ -</b> Especificações: Apresentação: Torrado E Moído Características Adicionais: Selo De Pureza Abic, Embalagem À Vácuo. 250g	Unidade	144	R\$ 11,99	R\$ 1.726,56	R\$ 2.796.000,00	31/01/2024
CAMARA	35	Material	Outros	Material	7	Gêneros de	33903007	<b>AÇÚCAR CRISTAL -</b>		24	R\$	R\$	R\$	31/01/2024



## SALA DAS SESSÕES

MUNICIPAL						alimentação		Especificações: Tipo: Refinado coloração: Branca			4,29	102,96	2.796.000,00	
CAMARA MUNICIPAL	36	Material	Outros	Material	7	Gêneros de alimentação	33903007	<b>GALÃO DE ÁGUA MINERAL 20L</b>	Unidade	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 2.796.000,00	31/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	37	Material	Outros	Material	7	Gêneros de alimentação	33903007	<b>ÁGUA MINERAL 500ML</b>	Fardo	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.796.000,00	31/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	38	Material	Outros	Material	21	Material de copa e cozinha	33903021	<b>COPO DESCARTÁVEL</b> - Especificações: Material: Plástico; Capacidade: 150 ML plicação: Água; Embalagem com 100 unidades	Fardo	24	R\$ 5,95	R\$ 142,80	R\$ 2.796.000,00	31/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	39	Material	Outros	Material	21	Material de copa e cozinha	33903021	<b>COPO DESCARTÁVEL</b> - Especificações: Material: Plástico; Capacidade: 50 ML Aplicação: Café; Embalagem com 100 unidades	Fardo	24	R\$ 5,70	R\$ 136,80	R\$ 2.796.000,00	31/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	40	Material	Outros	Material	33	Equipamento p/ áudio, vídeo e foto	44905233	<b>SMART TV</b> Polegadas: 43" ResoluçãoFull: HD Tipo de Painel: VA Tecnologia: D-LED Características: Smart, Dolby Digital Audio Frequência: 60Hz Sistema Operacional: Roku TV Conectividade: Wi-Fi Conexões: 3 HDMI, 1 USB 2.0, 1 Video Composto, 1 Áudio L-R, 1 Entrada RF (Antena), 1 SPDIF (Áudio Óptica), 1 Saída Fone de Ouvido, 1 Ethernet RJ-45 Processador: Quad Core Controle Remoto: Sim	Unidade	1	R\$ 2.374,97	R\$ 2.374,97	R\$ 2.796.000,00	29/02/2024



## SALA DAS SESSÕES

								Infravermelho Voltagem: Bivolt						
CAMARA MUNICIPAL	41	Material	Outros	Material	6	Aparelhos e equipamentos de comunicação	44905206	<b>SMARTPHONE</b> Armazenamento Interno: 128GB Memória RAM: 4GB Tamanho da Tela: 6,6" Resolução da Tela: FHD+ (1080x2408) Tecnologia: 5G Conectividade: Wi-Fi, Bluetooth Localização: GPS Processador: Octa-Core Velocidade do Processador: 2.4GHz Sistema Operacional: Android Versão do Sistema Operacional: 13.0 Quantidade de Chips: Dual Chip Resolução da Câmera Traseira: Tripla de 50MP + 2MP + 2MP Recursos da Câmera Traseira Zoom Digital até 10xResolução da Câmera Frontal: 13MP Recursos da Câmera Frontal Abertura F2.2, Flash Frontal Resolução da Gravação de Vídeos FHD (1920x1080)   @30fps Sensores: Acelerômetro,	Unidade	1	R\$ 1.879,97	R\$ 1.879,97	R\$ 2.796.000,00	29/02/2024



## SALA DAS SESSÕES

								Giroscópio, Sensor Geomagnético, Proximidade, Luminosidade, Leitor de impressão digital, Reconhecimento Facial Capacidade da Bateria: 5000mAh						
CAMARA MUNICIPAL	42	Material	Outros	Material	42	Mobiliário em geral	44905242	<b>CADEIRA PRESIDENTE</b> Estrutura – Com Braço: Sim Estrutura – Reclinável: Sim Pés (Material): Base de pintura de nylon Faixa de Peso Suportado (Kg): 111 a 150 Kg Estrutura – Regulagem de Altura a Gás: Sim Estrutura – Giratória: Sim Revestimento: Couro Artificial Pu Estrutura – Regulável Sim	Unidade	12	R\$ 1.663,30	R\$ 19.959,60	R\$ 2.796.000,00	29/02/2024
CAMARA MUNICIPAL	43	Material	Outros	Material	42	Mobiliário em geral	44905242	<b>CADEIRA DE ESCRITÓRIO</b> Estrutura – Com Braço: Sim Estrutura – Reclinável: Sim Pés (Material): Base de pintura de nylon Faixa de Peso Suportado (Kg): 111 a 150 Kg Estrutura – Regulagem de Altura a Gás: Sim Estrutura – Giratória: Sim Revestimento: Nylon Estrutura – Regulável Sim	Unidade	4	R\$ 861,63	R\$ 3.446,52	R\$ 2.796.000,00	29/02/2024
CAMARA MUNICIPAL	44	Material	Outros	Material	42	Mobiliário em geral	44905242	<b>LONGARINA 3 LUGARES</b> Cadeira tipo longarina com base fixa;	Unidade	6	R\$ 1.781,97	R\$ 10.691,82	R\$ 2.796.000,00	29/02/2024



## SALA DAS SESSÕES

							Base fixa em formato de "Y" em aço cromado com quatro sapatas; Encosto com estrutura em aço perfurado e estofamento revestido em couro PU; Assento com estrutura em aço perfurado e estofamento revestido em couro PU; Braço em aço cromado com formato anatômico; Dimensões: 173cmx62cmx74cm; Encosto com 50cm de largura x 43cm de altura; Cada assento com 40cm de profundidade x 50cm de largura; Altura do assento ao chão: 35cm; Espessura do assento/encosto: 1.2mm; Espessura dos braços/pernas: 1.2mm; Espessura da base da longarina: 1.8mm Peso máximo recomendado: 150kg por assento.							
CAMARA MUNICIPAL	45	Material	Outros	Material	42	Mobiliário em geral	44905242	<b>LONGARINA 4 LUGARES</b> Cadeira tipo longarina com base fixa; Base fixa em formato de "Y" em aço cromado com quatro sapatas;	Unidade	6	R\$ 1.973,30	R\$ 11.839,80	R\$ 2.796.000,00	29/02/2024



## SALA DAS SESSÕES

							Encosto com estrutura em aço perfurado e estofamento revestido em couro PU; Assento com estrutura em aço perfurado e estofamento revestido em couro PU; Braço em aço cromado com formato anatômico; Dimensões: 230cm x 62cm x 74cm; Encosto com 50cm de largura x 43cm de altura; Cada assento com 40cm de profundidade x 50cm de largura; Altura do assento ao chão: 35cm; Espessura do assento/encosto: 1.2mm; Espessura dos braços/pernas: 1.2mm; Espessura da base da longarina: 1.8mm Peso máximo recomendado: 150kg por assento.							
CAMARA MUNICIPAL	46	Material	Outros	Material	42	Mobiliário em geral	44905242	<b>AR CONDICIONADO BTU's: 12000</b> Ciclo: Frio Vazão: 550 m <sup>3</sup> /h Filtro anti-bactéria e anti-fungo: Sim Tipo de gás: R-410a Classificação energética: A	Unidade	3	R\$ 2.949,97	R\$ 8.849,91	R\$ 2.796.000,00	29/02/2024



## SALA DAS SESSÕES

								Serpentina: Cobre Funções: Sleep, Swing, Timer Modos de operação: Cool, Dry, Fan e Feel Acompanha Controle Remoto: Sim Filtro de Ar Removível: Sim Display Digital: Sim						
CAMARA MUNICIPAL	47	Material	Outros	Material	42	Mobiliário em geral	44905242	<b>AR CONDICIONADO BTU's:</b> <b>24000</b> Ciclo: Frio Conectividade: e comandos de voz com Google Assistente Compressor DUAL Inverter Até 70% de economia de energia Refrigeração até 40% mais rápida Serpentina: Cobre Voltagem: 220v	Unidade	3	R\$ 4.669,97	R\$ 14.009,91	R\$ 2.796.000,00	29/02/2024
CAMARA MUNICIPAL	48	Material	Outros	Material	35	Equipamentos de processamentos de dados	44905235	<b>COMPUTADOR COMPLETO</b> Processador: Intel® Core™ i5 Memória: 4GB (1x 4GB) Armazenamento: SSD 256GB SATA III 560MB/s USBs: Frontais: 2x USB Traseiras: 4x USB 2.0 + 2x USB 3.1 Vídeo Integrado Intel® HD Graphics 4600 (provisto pelo processador) Conectores de Vídeo: 1x HDMI + 1x VGA Rede: 10/100Mbps Realtek® 8105E (Fast Ethernet) Sistema Operacional:	Unidade	2	R\$ 3.676,63	R\$ 7.353,26	R\$ 2.796.000,00	29/02/2024





## SALA DAS SESSÕES

								Windows Fonte: 350w 350W Real Monitor LED 19" HDMI Teclado Slim com Fio Mouse com Fio USB						
CAMARA MUNICIPAL	49	Material	Outros	Material	35	Equipamentos de processamentos de dados	44905235	<b>NOTEBOOK</b> Processador: Intel Core i5 Geração do Processador: 11 <sup>o</sup> Memória RAM: 8GB DDR4 Capacidade do SSD: 512GB SSD M.2 PCIe Gen 3 Sistema Operacional: Windows 11 Home Tamanho da Tela: 15.6" Placa de Vídeo: Integrada Conectividade: Bluetooth 5.1, Wi-fi IEEE 802.11ac Webcam: Câmera Frontal HD 720p	Unidade	3	R\$ 2.756,63	R\$ 8.269,89	R\$ 2.796.000,00	29/02/2024
CAMARA MUNICIPAL	50	Material	Outros	Material	35	Equipamentos de processamentos de dados	44905235	<b>TABLET</b> Armazenamento Interno: 64GB Tamanho da Tela: 10,5" Tipo de Tela: LCD Resolução da Tela: 1920 x 1200 (WUXGA) Conectividade: Wi-Fi, Bluetooth v5.0, 802.11 a/b/g/n/ac 2.4G+5GHz, VHT80 Conexões: USB Type-C Sistema Operacional: Android 11.0 Câmera Traseira: 8.0MP; Câmera Frontal: 5.0MP Suporte ao Cartão de Memória: Micro SD de até	Unidade	10	R\$ 1.156,63	R\$ 11.566,30	R\$ 2.796.000,00	29/02/2024



## SALA DAS SESSÕES

								1TB Memória RAM: 4GB Localização: GPS, Glonass, Beidou, Galileo Sensores: Reconhecimento Facial						
CAMARA MUNICIPAL	51	Material	Outros	Material	30	Maquinas e equipamentos energéticos	44905230	<b>NOBREAK</b> » 600 VA / 300 W » Tensão de entrada: bivolt automático Tensão de saída: 120 V » 4 tomadas de saída » 1 bateria de 12 V 7 Ah » 9 níveis de proteção » Religamento automático	Unidade	2	R\$ 949,97	R\$ 1.899,94	R\$ 2.796.000,00	29/02/2024
CAMARA MUNICIPAL	52	Material	Outros	Material	1	Passagens para o país	33903301	Passagens para o país	Unidade	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 2.796.000,00	31/03/2024
CAMARA MUNICIPAL	53	Serviço	Outros	Serviço	13	Comunicação de dados e rede em geral	33904013	Serviços de internet	Mês	12	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00	R\$ 2.796.000,00	02/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	54	Serviço	Outros	Serviço	20	Serviços de comunicação em geral	33903920	Assessoria de Comunicação	Mês	12	R\$ 6.700,00	R\$ 80.400,00	R\$ 2.796.000,00	01/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	55	Serviço	Outros	Serviço	5	Serviços técnicos profissionais	33903905	Assessoria de Contabilidade	Mês	12	R\$ 7.468,00	R\$ 89.616,00	R\$ 2.796.000,00	01/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	56	Serviço	Outros	Serviço	5	Serviços técnicos profissionais	33903905	Elaboração de Relatórios da LRF	Mês	12	R\$ 3.600,00	R\$ 43.200,00	R\$ 2.796.000,00	01/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	57	Serviço	Outros	Serviço	5	Serviços técnicos profissionais	33903905	Assessoria Jurídica	Mês	12	R\$ 7.540,26	R\$ 90.483,12	R\$ 2.796.000,00	01/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	58	Serviço	Outros	Serviço	5	Serviços técnicos profissionais	33903905	Assessoria de Licitações e contratos	Mês	12	R\$ 8.600,00	R\$ 103.200,00	R\$ 2.796.000,00	01/01/2024
CAMARA	59	Serviço	Outros	Serviço	5	Serviços	33903905	Assessoria e consultoria	Mês	12	R\$	R\$	R\$	28/02/2024



## SALA DAS SESSÕES

MUNICIPAL						técnicos profissionais		técnica jurídica para gestão, monitoramento, governança e proteção de dados - LGPD			4.900,00	58.800,00	2.796.000,00	
CAMARA MUNICIPAL	60	Serviço	Outros	Serviço	43	Serviços de energia elétrica	33903943	Serviços de energia elétrica	Mês	12	R\$ 665,00	R\$ 7.980,00	R\$ 2.796.000,00	31/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	61	Serviço	Outros	Serviço	11	Locação de softwares	33904011	Serviços de Acesso Remoto	Mês	12	R\$ 700,00	R\$ 8.400,00	R\$ 2.796.000,00	02/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	62	Serviço	Outros	Serviço	44	Serviços de Agua e esgoto	33903944	Serviços de Agua e esgoto	Mês	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00	R\$ 2.796.000,00	02/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	63	Serviço	Outros	Serviço	15	Outros Serv. De terceiros - Pessoa Física	33903615	Outros Serv. De terceiros - Pessoa Física	Mês	12	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 2.796.000,00	01/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	64	Serviço	Outros	Serviço	99	Outros Serv. De terceiros - Pessoa Jurídica	33903999	Assessoria de Controle Interno	Mês	12	R\$ 5.900,00	R\$ 70.800,00	R\$ 2.796.000,00	01/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	65	Serviço	Outros	Serviço	99	Outros Serv. De terceiros - Pessoa Jurídica	33903999	Assessoria de Recursos Humanos	Mês	12	R\$ 4.800,00	R\$ 57.600,00	R\$ 2.796.000,00	02/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	66	Serviço	Outros	Serviço	99	Outros Serv. De terceiros - Pessoa Jurídica	33903999	Locação de Sistemas	Mês	12	R\$ 4.900,00	R\$ 58.800,00	R\$ 2.796.000,00	03/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	67	Serviço	Outros	Serviço	99	Outros Serv. De terceiros - Pessoa Jurídica	33903999	Serviços de Digitalização de Documentos	Mês	12	R\$ 3.450,00	R\$ 41.400,00	R\$ 2.796.000,00	04/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	68	Serviço	Outros	Serviço	99	Outros Serv. De terceiros - Pessoa Jurídica	33903999	Assessoria Ouvidoria	Mês	12	R\$ 6.500,00	R\$ 78.000,00	R\$ 2.796.000,00	05/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	69	Serviço	Outros	Serviço	99	Outros Serv. De terceiros - Pessoa Jurídica	33903999	Assessoria em Contratos	Mês	12	R\$ 6.500,00	R\$ 78.000,00	R\$ 2.796.000,00	06/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	70	Serviço	Outros	Serviço	99	Outros Serv. De terceiros - Pessoa Jurídica	33903999	Assessoria Administrativo financeira	Mês	12	R\$ 6.000,00	R\$ 72.000,00	R\$ 2.796.000,00	07/01/2024



## SALA DAS SESSÕES

CAMARA MUNICIPAL	71	Serviço	Outros	Serviço	99	Outros Serv. De terceiros - Pessoa Juridica	33903999	Sistema Eletrônico de Votação	Mês	12	R\$ 4.510,35	R\$ 54.124,20	R\$ 2.796.000,00	08/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	72	Serviço	Outros	Serviço	99	Outros Serv. De terceiros - Pessoa Juridica	33903999	Assessoria e Consultoria junto a Procuradoria da Mulher	Mês	12	R\$ 8.000,00	R\$ 96.000,00	R\$ 2.796.000,00	09/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	73	Serviço	Outros	Serviço	99	Outros Serv. De terceiros - Pessoa Juridica	33903999	Assessoria e Consultoria Técnica para atender a implantação e funcionamento do PROCON Legislativo	Mês	12	R\$ 7.100,00	R\$ 85.200,00	R\$ 2.796.000,00	10/01/2024
CAMARA MUNICIPAL	74	Serviço	Outros	Serviço	99	Outras Obras e instalações	44905199	Outras Obras e instalações	Obra	1	R\$ 70.000,00	R\$ 70.000,00	R\$ 2.796.000,00	31/01/2024

Nova Olinda, 17 de janeiro de 2024.

**Francisco José Bezerra Araújo**

**Presidente**

Ordenador de Despesas da Câmara Municipal de Nova Olinda CE